
Λόφος Πανεπιστημίου, Κτίριο Διοίκησης, 81100 Μυτιλήνη, 

Τηλ. (22510) 36137,   FAX (22510) 36009 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
Μυτιλήνη, 2/10/2014 

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ 

Το Πανεπιστήμιο Αιγαίου ανακοινώνει την προκήρυξη των παρακάτω θέσεων καθηγητών: 

Α)ΣΧΟΛΗ ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

Τμήμα Μεσογειακών Σπουδών 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Συγκριτική Γλωσσολογία με έμφαση στις Γλώσσες της Ν.Α. Μεσογείου» (ΦΕΚ 

815/Γ/28.6.2014). 

Α.Δ.Α:  7ΕΑΒ469Β7Λ-Χ2Ρ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246146 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Γλωσσολογία : Διδασκαλία Δεύτερης/ξένης γλώσσας» (ΦΕΚ 1064/Γ/8.8.2014). 

ΑΔΑ: 7ΜΗΤ469Β7Λ-6ΓΤ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246161 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 

«Νεότερη και Σύγχρονη Ιστορία της Μεσογείου» (ΦΕΚ 1042/Γ/6.8.2014). 

ΑΔΑ: 7Ξ0Γ469Β7Λ-3Υ1 Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246178 

Πληρ.:κα Χ. Ζουμπά, τηλ.:22410-99317, Fax:22410-99309, email:grammateiatms@aegean.gr 

Τμήμα Επιστημών της Προσχολικής Αγωγής και του Εκπαιδευτικού Σχεδιασμού  

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Περιβαλλοντική Εκπαίδευση στις Επιστήμες της Αγωγής» (ΦΕΚ 815/Γ/28.6.2014) 

ΑΔΑ: 7ΩΕΟ469Β7Λ-ΓΛΜ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246203 

Πληρ.: κα Μ. Κωνσταντίνου, τηλ.: 22410-99110, Fax: 22410-99109, email: 

tepae@Rhodes.aegean.gr 

Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης  

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Διγλωσσία και Μάθηση σε Ηλεκτρονικά Περιβάλλοντα» (ΦΕΚ 815/Γ/28.6.2014) 

ΑΔΑ: 7Π92469Β7Λ-ΑΛΙ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246223 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 

«Πληροφορική, Νέες Τεχνολογίες και Εκπαίδευση» (ΦΕΚ 815/Γ/28.6.2014) 

ΑΔΑ: ΒΖΦΤ469Β7Λ-1ΧΓ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246243 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Κοινωνιολογία της Θρησκείας» (ΦΕΚ 1122/Γ/22.8.2014) 

ΑΔΑ: ΒΑ6Γ469Β7Λ-Ξ00 Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246271 

Πληρ.: κα Σ. Χαλκιά, τηλ.: 22410-99210, Fax: 22410-99209, email: tde@rhodes.aegean.gr   

Β)ΣΧΟΛΗ ΘΕΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Τμήμα Μηχανικών Πληροφοριακών και Επικοινωνιακών Συστημάτων 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Μαθηματική Φυσική με έμφαση στη Σχετικότητα και Κοσμολογία» (ΦΕΚ 

1043/Γ/6.8.2014) 

ΑΔΑ: Ω91Ε469Β7Λ-ΜΙΑ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246510 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Συστήματα Διάχυτου Υπολογισμού: Αρχιτεκτονικές, Μοντέλα και Πλαίσια 

Προγραμματισμού, Ενδιάμεσο Λογισμικό, Εφαρμογές» (ΦΕΚ 1043/Γ/6.8.2014) 

ΑΔΑ:ΒΣ9Ζ469Β7Λ-Μ2Κ  Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246483 

Πληρ.: κα Ε. Γραμματικού, τηλ.: 22730-82026, Fax: 22730-82008, email: rena@aegean.gr 

Τμήμα Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Σχέδιο-Χρώμα-Έντυπη Τέχνη» (ΦΕΚ 1043/Γ/6.8.2014) 

ΑΔΑ: ΒΘΒΔ469Β7Λ-ΣΦ2 Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246303 

Πληρ.: κα Ε. Γουρνέλου, τηλ.: 22810-97102, Fax: 22810-97009, email:  egou@aegean.gr  

Τμήμα Μαθηματικών 

mailto:rena@aegean.gr
mailto:egou@aegean.gr


Λόφος Πανεπιστημίου, Κτίριο Διοίκησης, 81100 Μυτιλήνη, 

Τηλ. (22510) 36137,   FAX (22510) 36009 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Διαφορικές Εξισώσεις» (ΦΕΚ 1122/Γ/22.8.2014) 

ΑΔΑ: 6ΒΙΤ469Β7Λ-ΗΦ8 Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246319 

Πληρ.: κα Α. Βαρσαμή, τηλ.: 22730-82102, Fax: 22730-82007, email: aggeliki@aegean.gr 

Γ)ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

Τμήμα Κοινωνιολογίας 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Μικροκοινωνιολογία και Ποιοτικές Μέθοδοι» (ΦΕΚ 1043/Γ/6.8.2014). 

ΑΔΑ: ΩΒΛ2469Β7Λ-ΒΕΣ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246343 

Πληρ.: κα Β. Χίου, τηλ.: 22510-36502, Fax: 22510-36509, email: sociology@soc.aegean.gr 

Τμήμα Γεωγραφίας 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Πολεοδομικός και Χωροταξικός Σχεδιασμός» (ΦΕΚ 1058/Γ/8.8.2014). 

ΑΔΑ: ΒΑ3Θ469Β7Λ-1ΙΦ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246362 

Πληρ.: κα Ε. Γουρνέλλου, τηλ.: 22510-36426, Fax: 22510-36409, email: egou@aegean.gr  

Δ) ΣΧΟΛΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

Τμήμα Περιβάλλοντος 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 

«Οικολογική Μοντελοποίηση» (ΦΕΚ 1064/Γ/8.8.2014)  

ΑΔΑ:ΒΧΜΦ469Β7Λ-ΠΛ4 Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246378 

Πληρ: κα Δ. Μουτζούρη, τηλ.:22510-36202 Fax:22510-36209, email: dmoutzou@aegean.gr 

Ε)ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Τμήμα Ναυτιλίας και Επιχειρηματικών Υπηρεσιών 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Ποσοτικές Μέθοδοι με έμφαση στη Ναυτιλία, τις Μεταφορές και το Διεθνές 

Εμπόριο» (ΦΕΚ 1064/Γ/8.8.2014) 

ΑΔΑ: 70ΦΛ469Β7Λ-ΗΚΚ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246395 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, με γνωστικό αντικείμενο 

«Γεωπολιτική με έμφαση στις Θαλάσσιες Μεταφορές» (ΦΕΚ 1122/Γ/22.8.2014) 

ΑΔΑ: 7Γ60469Β7Λ-ΖΓΚ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246411 

Πληρ.: κα Φ. Μπόλια, τηλ.: 22710-35202, Fax: 22710-35299, email: stt@aegean.gr 

Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων 

 Μία (1) θέση στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«Διοίκηση Επιχειρησιακών Λειτουργιών» (ΦΕΚ 1122/Γ/22.8.2014) 

ΑΔΑ: 6ΠΠΟ469Β7Λ-ΘΤΔ Κωδικός Ανάρτησης «ΑΠΕΛΛΑ»: 00000246426 

Πληρ.: κα Α. Κουρασάνη, τηλ.: 22710-35103, Fax: 22710-35099, email: 

tde_gram_eklek@chios.aegean.gr 

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν ηλεκτρονικά την αίτηση υποψηφιότητάς τους, 

μαζί με όλα τα αναγκαία για την κρίση δικαιολογητικά που αναφέρονται στο ΦΕΚ της 

προκήρυξης, στο Πληροφοριακό Σύστημα «ΑΠΕΛΛΑ» (https://apella.minedu.gov.gr).  

Οι παραπάνω προκηρύξεις δημοσιεύθηκαν και στην ιστοσελίδα του Πανεπιστημίου Αιγαίου: 

https://eklektorika.aegean.gr/ 

Η προθεσμία υποβολής υποψηφιοτήτων με τα απαραίτητα δικαιολογητικά λήγει στις 

2/12/2014 

 

Ο Πρύτανης 

 

 

 

Καθηγητής Στέφανος A. Γκρίτζαλης 

mailto:aggeliki@aegean.gr
mailto:sociology@soc.aegean.gr
mailto:egou@aegean.gr
mailto:tde_gram_eklek@chios.aegean.gr
https://apella.minedu.gov.gr/

